
 

 
 

 
Câmara Municipal de Currais Novos  

(CNPJ: 08.470.502/0001-98) 
Mesa Diretora 

 

Portaria nº 038, de 05 de março de 2026 

 
  

Ao Primeiro Secretário da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Currais 
Novos, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,  
 

​R E S O L V E: 
 
Art. 1 - Autorizar a concessão do pagamento de 2 diárias (duas diárias), no valor 

de R$ 600,00 (Seiscentos reais) ao Vereador João Gustavo Coelho Gomes Guimarães, 
Presidente da Câmara Municipal de Currais Novos/RN, para cobrir as despesas 
realizadas na viagem a cidade do Natal/RN, nos dias 05 a 06 de março de 2026, em 
virtude do 38º Fórum Regional de Fortalecimento da Rede de Parcerias - 3ª Etapa Rio 
Grande do Norte, conforme protocolo nº 1016/2026. 

 
Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se e cumpra-se. 
 
Currais Novos - RN, 05 de março de 2026. 

 
 
 
 
 

JAIRE DE FREITAS ARAÚJO 
1º SECRETÁRIO                                   

  
 
 
 

 
 

 


